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Kl. 12:01 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har bedt om korte bemærk- 
ninger. Vi siger tak til skatteministeren. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages kl. 
13.00. 

Mødet er udsat. (Kl. 12.01). 

Kl. 13:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Vi startede på forhandlingerne lige før middags- 
pausen, og vi går nu i gang med ordførerind- 
læggene. Den første ordfører er Venstres ordfø- 
rer, fru Gitte Lillelund Bech. 

Kl. 13:00 
(Ordfører) 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Det her drejer sig jo om suspension af skattelet- 
telserne for 2009. Det forslag, som Det Radikale 
Venstre har lagt frem, og som vi jo behandler 
her, er meget interessant. For det viser endnu en 
gang, at Det Radikale Venstre ikke støtter skatte- 
stoppet -  men faktisk går imod det, som Det Ra- 
dikale Venstre selv har prædiket i meget lang 
tid, nemlig skattelettelse på arbejde. 

Jeg har utallige gange her i Folketingssalen 
oplevet Det Radikale Venstre prædike skattelet- 
telser for folk i arbejde. Det har jo selvfølgelig 
været skattelettelser for dem, der er i arbejde, og 
så skulle der komme skatteforhøjelser for andre. 
Derfor kan man bare sige, at forslaget her meget, 
meget klart dokumenterer, at Det Radikale Ven- 
stre ikke accepterer regeringens skattestop. Det 
gør Venstre derimod. 홢 

Venstre støtter naturligvis skattestoppet -  vi 
lancerede det faktisk -  og vi holder benhårdt 
fast i det. Når der er behov for det, og når der er 
plads til det, skal der ske skattelettelser. Nogle 
Venstrefolk ser måske gerne, at det sker lidt hyp- 
pigere end andre, men alt i alt siger vi fra Ven- 
stres side: Skattestop og skattelettelser, hvis der 
er rum til det. 

Skattelettelserne i 2008 og fremefter skal jo 
ses på baggrund af et ønske om at sikre et for- 
nuftigt arbejdskraftudbud -  og derudover, at vi 
rent faktisk var forpligtet til at overholde den 
lov om arbejdsmarkedsbidrag, som i henhold til 

daværende lovgivning skulle nedsættes som føl- 
ge af overskud i Arbejdsmarkedsfonden. 

Jeg kan så forstå på Det Radikale Venstre og 
hr. Niels Helveg Petersen, som er ordfører, at 
Det Radikale Venstre med det her forslag bruger 
bekymringen for en overophedning af økonomi- 
en som begrundelse for, at man vil suspendere 
skattelettelserne for 2009. 

Der har vi jo spillet ud med et andet forslag. 
Vi synes, det er fair nok, at man er bekymret for 
overophedning af økonomien, men hvis det er 
sådan, at man skal holde igen på det offentlige 
forbrug og samtidig have et arbejdsmarked, der 
fungerer, så synes vi jo, at det er naturligt, at 
man følger vores forslag, som er en opsparing 
på 1 pet. af budgettet. 

Det, der er vigtigst for os, er, at vi holder os til 
skattestoppet. I Venstre holder vi, hvad vi lover. 
Vi lover skattestop -  det holder vi. Vi lover skat- 
telettelser på arbejde, når der er rum til det -  det 
holder vi. Og derfor afviser vi beslutningsforsla- 
get. 

Kl. 13:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig to korte bemærkninger. Først er 
det hr. Niels Helveg Petersen. 

K1. 13:03 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Problemet med at give skattelettelser i den nu- 
værende situation er, at man, som vismændene 
har advaret imod, kommer til at stimulere efter- 
spørgslen. Hvis resultatet af de gennemførte 
skattelettelser giver øget lønpres og øget inflati- 
onspres, så skal vi jo til at stramme på et andet 
tidspunkt. Det er det, der er farligt. 

Hvis jeg må illustrere det med det nyeste nye, 
så oplyser Danmarks Statistik i dag, at vi sidste 
år havde en vækst i vores økonomi på 1,8 pet. 
Og så citerer jeg, at den store vækst i forbrug og 
investeringer kun gav moderat vækst i bruttona- 
tionalproduktet, da efterspørgslen i høj grad var 
rettet mod importerede varer og tjenester, der 
steg med 3,8 pet. 

Det er før gennemførelsen af skattelettelser, 
og før man puster yderligere til det. 

Økonomien er altså allerede under stærkt 
pres, og vi ser nu, at væksten samlet set er lav, 
men at importen stiger meget kraftigt på grund 
af overstimulering af den samlede økonomi. Det 
er det, der er Det Radikale Venstres bekymring. 

K1. 13:04 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 


